Mecanizado de la Carretera Regional AR-120, Empalme, PE34C (PUTACANCHA)- La Ayunta -  Carmen 
Chaclaya- Cuevillas -  L.D. Moquegua (Emp. M0-104) Tramo: Km. 0+000 (Emp.PE-34C -Putacancha) al 
Km. 34+550 (L.D. Moquegua M0-104)” Long. 34.55 Km. por un monto de S /139 884.11 (Ciento Treinta 
Nueve Mil Ochocientos Ochenta y Cuatro con 11/100 Soles).

Que, con Resolución Gerencial Regional N° 253-2018-GRA/GRTC de fecha 28 de 
Noviembre del 2018, se designa al Comité de Recepción de la Obra, el que a través del Acta de 
Recepción de Mantenimiento de fecha 07de Diciembre del 2018 con la intervención del Inspector de la

[...]

recepcionar sin observaciones el mantenimiento, ejecutado por la contratista, en mérito al contrato 
N°019-2018-GRA/GRTC.

Según el Acta de Conciliación Técnica Financiera del 12-Ó3-2Ó19, (fs.283-285) se 
concluye que, el costo final del Mantenimiento Rutinario Mecanizado es el S/ 144,876.28 (Ciento 
Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos Setenta y Seis con 28/100 Soles) que comprende el Presupuesto 
Ejecutado por el Contratista de S /139 884.11 (Ciento Treinta y Nueve Mil Ochocientos Ochenta y  Cuatro 
con 11/100 soles), y el Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos (Inspección) de S/. 4 992.17 (Cuatro 
Mil Novecientos Noventa y Dos con 17/100 Soles).

Por las consideraciones expuestas, revisados los antecedentes y de conformidad con 
los informes técnicos y contables que se ajustan al marco legal correspondiente, resute procedente 
aprobar la liquidación técnica financiera del citado Mantenimiento.

[...]

Regional AR-120, Empalme, PE34C“Mantenimiento Rutinario Mecanizado 

(PUTACANCHA)- La Ayunta -  Carmen Chaclaya- Cuevillas -  L.D. Moquegua (Emp. MO-104) Tramo: Km. 
0+000 (Émp~PÉ-34C -Putacancha) al Km. 34+550 (L.D. Moquegua M0-104) Long. 34.55 Km" Con el 
costo final de S/ 144,876.28 (Ciento Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos Setenta y Seis con 28/100 
Soles) que comprende el: Presupuesto Ejecutado por el Contratista CONSORCIO PUTACANCHA, 
mediante contrato N° 019-2018GRA/GRTC en el marco de la adjudicación Simplificada N°010- 
2018-GRA/GRTC, por el monto de S /139 884.11 (Ciento Treinta y Nueve Mil Ochocientos Ochenta y  
Cuatro con 11/100 soles), y el Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos (Inspección) de SI. 4 992.17 
(Cuatro Mil Novecientos Noventa y  Dos con 17/100 Soles), por las razones expuestas en la parte 
considerativa y cuyo expediente e informes respectivos forman parte de la resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR la notificación al Área de Tramite 
Documentario de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones, conforme lo dispone